АДМИНИСТРАЦИЯ
РАЗВИЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

347560, Ростовская область, Песчанокопский район, с. Развильное,

пер. Пионерский,13, тел.:8(86373)9-27-36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.01.2010 года
	№6
	с. Развильное

	О  проведении открытого конкурса  по передаче в аренду муниципального имущества

     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2005г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», решением Собрания депутатов Развильненского сельского поселения от 30.06.2009г. №52 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления в аренду муниципального имущества Развильненского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Провести открытый конкурс на право заключения договоров аренды следующего муниципального имущества:

         Лот №1 – артезианские скважины в количестве 16 штук, водонапорные башни в количестве 16 штук, предназначенные для водоснабжения Развильненского сельского поселения, Здание водокачки, общей площадью – 181,3 кв.м., этажность- 2 , по адресу: 347560 Россия, Ростовская область, Песчанокопский район, с. Развильное, ул. Комсомольская №1-в (Приложение №1) с условием выполнения арендатором текущего и капитального ремонта объектов аренды;

        2. Определить критерии конкурса согласно Приложения №2.

        3. Победителем конкурса признаётся участник, предложивший наилучшие условия, определяемые в соответствии с ч.6 ст.32 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

        4. Извещение о проведении конкурса подлежит опубликованию в газете «Колос» и размещению на официальном сайте www.razvilnoe.ru в срок до 27 января 2010 года.
         5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

         6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

и.о. Главы Развильненского

     сельского поселения                                                              Т.П. Савицкая
постановление вносит главный специалист по правовым вопросам
Приложение №1
к Постановлению Администрации
Развильненского сельского поселения
№6 от 25.01.2010г.

Перечень имущества

	Артезианские скважины

	№ п/п
	Наименование

объекта
	Глубина

	Адрес

(местоположение)
	Марка насоса
	Дата замены

	1
	Артезианская скважина,

литер №1

	230 м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район, с. Развильное, от ул. Полевая 150 м на юг
	ЭЦВ6-10-110 рем
	16.05.2007

	2
	Артезианская скважина,

литер  №2

	235 м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район, с. Развильное, от ул. Шоссейная 120 м на запад
	ЭЦВ6-10-110
	28.02.2007

	3
	Артезианская скважина,

литер №3

	252 м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район, с. Развильное
, пер. Пионерский, № 2-а/1
	ЭЦВ6-10-110
	12.12.2007

	4
	Артезианская скважина,

литер №4

	245 м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район, с. Развильное
, ул. Ростовская, № 17а/1
	ЭЦВ6-10-110 рем
	28.02.2007

	5
	Артезианская скважина,

литер №5

	230 м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район, с. Развильное, от ул. Восточная 50 м на север
	ЭЦВ6-10-110
	14.04.2006

	6
	Артезианская скважина,

 литер №6

	220 м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район, с. Развильное, от ул. Первомайская, 400 м на восток
	ЭЦВ6-10-110 рем
	16.05.2007

	7
	Артезианская скважина,

 литер №7

	280 м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район, с. Развильное, ул. Комсомольская, № 1-в
	ЭЦВ6-10-110
	07.02.2008

	8
	Артезианская скважина,

литер №8

	240 м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район, с. Развильное, от  ул. Ростовская 300 м на юг
	ЭЦВ6-10-110 эл. двиг.
	10.05.2006

	9
	Артезианская скважина,

литер №10

	230 м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район, с. Развильное, от ул. Желоба 300 м на юг
	ЭЦВ8-25-110
	23.03.2008

	10
	Артезианская скважина,

 литер  №11
	286 м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район, с. Развильное, от ул. Западная 50 м на юг
	ЭЦВ6-10-110
	10.10.2006

	11
	Артезианская скважина,

 литер №12

	242 м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район, с. Развильное, от ул. Партизанская 300 м на запад
	ЭЦВ8-25-110
	10.09.2007

	12
	Артезианская скважина,

литер  №14

	220 м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район, с. Развильное, от ул. Гурьева 350 м на север
	ЭЦВ6-10-110
	20.08.2007

	13
	Артезианская скважина,

литер  №16

	293 м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район, с. Развильное, от ул. Комсомольская 50 м на восток
	ЭЦВ8-25-110 рем
	23.06.2006

	14
	Артезианская скважина,

 литер №18

	220 м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район, с. Развильное, от пер. Советский 300 м на север
	ЭЦВ6-10-110
	22.06.2007

	15
	Артезианская скважина,

литер №19

	245 м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район, с. Развильное, от ул. Первомайская 200 м на север
	ЭЦВ6-10-110
	27.03.2007

	16
	Артезианская скважина,

литер №21
	217 м
	Россия. Ростовская обл., Песчанокопский район, с. Развильное, от ул. Специалистов 20 м на север
	ЭЦВ6-10-110
	16.09.2007

	Водонапорные башни

	№ п/п
	Наименование

объекта

	Площадь общая

	Адрес

(местоположение)

	Технические характеристики

	1
	Водонапорная башня, литер №15
	0,5 кв. м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район,

с. Развильное, от ул.Полевая 150 м на юг
	Требует покраски и проведения комплекса мероприятий по подготовке к зиме;

Охранная зона есть

	2
	Водонапорная башня, литер №23
	1,5 кв. м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район,

с. Развильное, от

ул. Шоссейная 120 м на запад
	Требует покраски и проведения комплекса мероприятий по подготовке к зиме;

Охранной зоны нет

	3
	Водонапорная башня, литер №1
	1,5 кв. м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район,

с. Развильное, пер. Пионерский, № 2а/1
	Требует покраски и проведения комплекса мероприятий по подготовке к зиме;

Охранная зона есть

	4
	Водонапорная башня, литер №2
	0,5 кв. м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район,

с.Развильное, ул.Ростовская, дом № 17а/1
	Требует покраски и проведения комплекса мероприятий по подготовке к зиме;

Охранной зоны нет

	5
	Водонапорная башня, литер №3
	0,8 кв. м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район,

с. Развильное, от ул.Восточная 50 м на север
	Требует покраски и проведения комплекса мероприятий по подготовке к зиме;

Охранной зоны нет

	6
	Водонапорная башня, литер №4
	0,5 кв. м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район,

с. Развильное, от ул. Первомайская, 400 м на восток
	Требует покраски и проведения комплекса мероприятий по подготовке к зиме;

Охранной зоны нет

	7
	Водонапорная башня, литер №8
	1,8 кв. м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район,

 с. Развильное, ул. Комсомольская, № 1-в
	Покрыта коррозией;

Требует покраски и проведения комплекса мероприятий по подготовке к зиме;

	8
	Водонапорная башня, литер №6
	0,5 кв. м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район,

с. Развильное, от ул. Ростовская 300 м на юг
	Требует покраски и проведения комплекса мероприятий по подготовке к зиме;

Охранной зоны нет

	9
	Водонапорная башня, литер №16
	0,8 кв. м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район,

с. Развильное, от ул. Желоба 300 м на юг
	Требует покраски и проведения комплекса мероприятий по подготовке к зиме;

Охранной зоны нет

	10
	Водонапорная башня, литер №9
	1,5 кв. м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район,

с. Развильное, от ул. Западная 50 м на юг
	Требует покраски и проведения комплекса мероприятий по подготовке к зиме;

Охранной зоны нет

	11
	Водонапорная башня, литер №10
	0,5 кв. м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район,

с. Развильное, от ул. Партизанская 300 м на запад
	Требует покраски и проведения комплекса мероприятий по подготовке к зиме;

Охранная зона есть

	12
	Водонапорная башня, литер №11
	0,5 кв. м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район,

с. Развильное, от ул. Гурьева 350м на север
	Не требует покраски;

Требует проведения комплекса мероприятий по подготовке к зиме;

Охранной зоны нет

	13
	Водонапорная башня, литер №5
	0,5 кв. м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район,

с. Развильное, от ул. Комсомольская 50 м на восток
	Требует покраски и проведения комплекса мероприятий по подготовке к зиме;

Охранной зоны нет

	14
	Водонапорная башня, литер №17
	0,5 кв. м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район,

с. Развильное, от пер. Советский 300 м на север
	Требует проведения комплекса мероприятий по подготовке к зиме;

Охранной зоны нет;

гидроизоляция

	15
	Водонапорная башня, литер №21
	0,5 кв. м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район,

с. Развильное, от ул. Первомайская 200 м на север
	Требует покраски и проведения комплекса мероприятий по подготовке к зиме;

Охранная зона есть

	16
	Водонапорная башня, литер №22
	0,5 кв. м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район,

с. Развильное, от ул. Специалистов 20 м на север
	Многочисленная сквозная коррозия, предположительно требуется замена башни;

охранной зоны нет

	№ п/п
	Наименование

Объекта

	Площадь

(общая)

	Адрес (местоположение)

	Технические характеристики

	1
	Здание водокачки
	181,3 кв.м
	Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район,

с. Развильное,

ул. Комсомольская, № 1-в
	Состояние удовлетворительное;

Требуется наружный ремонт

и.о. Главы Развильненского

     сельского поселения                                                              Т.П. Савицкая
Приложение №2
к Постановлению Администрации
Развильненского сельского поселения
№6 от 25.01.2010г.

	ЛОТ№1-артезианские скважины в количестве 16 шт., водонапорные башни в количестве 16 шт., предназначенные для водоснабжения Развильненского с.п.,

Здание водокачки, общей площадью 181,3 кв.м., этажность-2,

по адресу:347560,Ростовская область, Песчанокопский район, с.Развильное, ул. Комсомольская, 1-в

	№ п/п
	Наименование критерия
	Сумма

(руб)
	Значение критерия
	Увеличение/

уменьшение

	1
	Минимальный размер арендной платы
	948 630
	0,6
	Увеличение

	2
	Мероприятия по реконструкции и модернизации объектов аренды *:

- капитальный ремонт водонапорной башни (литер №22), расположенной по адресу: Россия, Ростовская обл., Песчанокопский район,

с. Развильное, от ул. Специалистов 20 м на север;

- утепление 16 водонапорных башен

	576 000
	0,4
	Увеличение

* - указанный перечень мероприятий по реконструкции и модернизации объектов аренды является минимальным. Оценка конкурсных предложений будет производиться по принципу увеличения перечня работ и стоимости работ по модернизации и реконструкции объектов аренды.

       Оценка конкурсных предложений осуществляется в следующем порядке: величина, рассчитываемая по содержащемуся в конкурсном предложении условию и такому критерию, определяется путем умножения коэффициента такого критерия на отношение разности значения содержащегося в конкурсном предложении условия и наименьшего из значений содержащихся во всех конкурсных предложениях условий к разности наибольшего из значений содержащихся во всех конкурсных предложениях условий и наименьшего из значений содержащихся во всех конкурсных предложениях условий по формуле:

1) Для критерия «Минимальный размер годовой арендной платы»:

Для каждого i-го конкурсного предложения вычисляется балл А1i :

	А1i = К1 x    Ai -Amin

                    Amax –Amin

Где:

Ai – арендная плата, предложенная i – ым участником конкурса;

К1 – коэффициент значимости критерия;

Аmax – максимальная арендная плата из всех конкурсных предложений;

Аmin – минимальная арендная плата из всех конкурсных предложений.

1) Для критерия «Общая стоимость мероприятий по реконструкции и модернизации объектов аренды»:

Для каждого i-го конкурсного предложения вычисляется балл В1i :

	В1i = К2 x    Вi -Вmin

Вmax –Вmin

Где:

Вi – общая стоимость мероприятий по реконструкции и модернизации объектов аренды, предложенная i – ым участником конкурса;

К2 – коэффициент значимости критерия;

Вmax – максимальная общая стоимость мероприятий по реконструкции и модернизации объектов аренды из всех конкурсных предложений;

Вmin – минимальная общая стоимость мероприятий по реконструкции и модернизации объектов аренды из всех конкурсных предложений.

и.о. Главы Развильненского

сельского поселения                                                              Т.П. Савицкая